
 
 

MOTIE 
 

Indiener Tiny Meese & Bert Garnier (PVM) 
Raadsvergadering 2 april 2019 
Agendapunt Motie vreemd aan de orde van de dag 
Onderwerp Echtscheidingsloket 
Besluit gemeenteraad  

De gemeenteraad in vergadering bijeen op 2 april 2019, 

Constaterende dat: 

 Er in 2017 in Maastricht 6033 gescheiden vrouwen en 4497 gescheiden mannen waren (databank 
Maastricht in cijfers);  

 Dat wij helaas ook steeds meer te maken hebben met zgn. vechtscheidingen waarvan kinderen de dupe 
zijn, zeker op sociaal- emotioneel vlak; 

 Heerlen onlangs een echtscheidingsloket heeft geopend;  

 Het echtscheidingsloket een plek is waar mensen hulp en ondersteuning kunnen krijgen, als men 
besluit uit elkaar te gaan; 

 De intentie van het echtscheidingsloket is ervoor te willen zorgen dat kinderen nooit de dupe                     
(slachtoffer) mogen worden van een (vecht)scheiding;  

 Het echtscheidingsloket ervoor zorgt dat partners met elkaar in gesprek blijven;  

 Begeleiding en bemiddeling bij conflicten hierbij centraal staan; 

 Daarnaast derden andere mensen/gezinnen kunnen aandragen waarvan ze denken dat er bemiddeling 
noodzakelijk is.  

 
Overwegende dat: 

 Dat kinderen nooit de dupe mogen zijn van een echtscheiding;  

 Kinderen al genoeg voor hun kiezen krijgen, zeker op sociaal emotioneel gebied; 

 De gemeente een beschermingsstatus moet aannemen t.a.v. deze kinderen;  

 Wij als gemeente uitdragen dat niemand tussen wal en schip mag vallen in onze samenleving en dit 
uiteraard ook voor kinderen geldt.  

 
Besluit: 
Het college te verzoeken een actieve bijdrage te leveren om een echtscheidingsloket in Maastricht te 
realiseren. En hierbij het echtscheidingsloket van de gemeente Heerlen als voorbeeld te nemen.  
 
En gaat over tot de orde van de dag. 
 
 
 
Bert Garnier 
Tiny Meese 
Partij Veilig Maastricht 


